
1/3

kuryr 4. ledna 2023

Americké školy jsou „žumpou marxistické
indoktrinace“

infokuryr.cz/n/2023/01/04/americke-skoly-jsou-zumpou-marxisticke-indoktrinace

Republikánský zákonodárce Marc Rubio vyzval kolegy, aby

nepoužívali federální finance na propagaci radikálních

myšlenek

Republikánská strana musí podporovat guvernéry a členy školních

rad, kteří bojují za to, aby se americké vzdělávací instituce

nestaly „žumpou marxistické indoktrinace“ , prohlásil senátor Marco

Rubio.

“Nebezpečné akademické konstrukty, jako je teorie kritické rasy a

radikální teorie genderu, jsou vnucovány dětem základních

škol,” napsal Rubio v článku zveřejněném v úterý v časopise

American Conservative.

Strana musí poskytnout „posílení“ republikánským guvernérům a

členům školní rady, kteří bojují proti tomu, aby se studenti učili

takovým myšlenkám, řekl.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/04/americke-skoly-jsou-zumpou-marxisticke-indoktrinace/


2/3

„Musíme zajistit, aby žádné federální financování nebylo nikdy

použito na propagaci těchto radikálních myšlenek ve školách,“ trval

na svém floridský senátor.

Jakákoli stížnost rodiče nebo studenta na školní osnovy nebo

poradenství, které prosazuje „rozdělující koncepty“ , musí být také

důkladně prošetřena, dodal.

Teorie kritické rasy, která na akademické půdě existuje od 80. let, se

v současnosti vyučuje na mnoha amerických školách, univerzitách a

pracovištích. Naznačuje, že relativní „privilegium“ lidí je definováno

barvou pleti, pohlavím, sexualitou a dalšími stálými

vlastnostmi. Zastánci teorie tvrdí, že muži sedí na vrcholu hierarchie

a udržují „bílou nadvládu“ vědomě či nevědomě. Mezitím ti, kteří

jsou proti této teorii, tvrdí, že staví barevné proti bílým a vede k

diskriminaci proti bílým.

Asi 17 států dosud přijalo legislativu omezující výuku teorie kritické

rasy, podle Education Week, zatímco guvernér Floridy Ron DeSantis

ji loni ve školách úplně zakázal.

Rubiův článek se jmenoval „Můj plán pro americkou obnovu“ a

nastínil tři klíčové úkoly, na které by se podle něj republikáni měli v

blízké budoucnosti zaměřit. „ Dávají Wall Street na její

místo“, přivádějí kritická průmyslová odvětví zpět do USA a obnovují

americkou pracovní sílu. Podle senátora tyto kroky vyžadují, aby se

Washington vypořádal s Pekingem a přeorientoval hluboce

zakořeněné ekonomické vztahy mezi těmito dvěma národy.

Sdílet:

Continue Reading



3/3

Previous Palestinci obviňují izraelského ministra z „útoku“ na svatém

místě

 

 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/04/palestinci-obvinuji-izraelskeho-ministra-z-utoku-na-svatem-miste/

